5.4 Para exercer os direitos de ofertar lances e/ou manifestar intenção de recorrer, é obrigatória 
a licitante fazer-se representar em todas as sessões públicas referentes à licitação. 
5.5.1 As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite 
de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos 
nos art. 42 a 45 da Lei Complementar 123/06, conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488/07, 
desde que também apresentem, fora dos envelopes, no momento do credenciamento, 
declaração firmada por contador, ou qualquer outro documento oficial que comprove que se

[...]

O pagamento correrá em até 10 (dez) dias a contar da apresentação de fatura 
aprovada. Se o término desse prazo coincidir com dia não útil, considerar-se-á como vencimento o 
primeiro dia útil imediatamente posterior.  

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Estima- se para a contratação almejada o valor total de R$ 600.349,42 (seiscentos mil trezentos e 

quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos), conforme detalhamento de custos e 

quantitativos da Planilha Orçamentária, ANEXO XI e descrito abaixo: 

Item Descrição Valor total 

01 Pavimentação em CBUQ, drenagem e sinalização na Linha José Júlio 

– Comunidade Santo Stanislau – TRECHO II.